

**Amenajarea teritoriului prin
asfaltarea cailor de acces la
caminul cultural din s. Fundurii
Vechi, r. Glodeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 339 026,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	55,265	50,75	2 804,70
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	208,658	53,62	11 188,24
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,19	50,75	1 024,64
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3238	50,75	16,44
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	43,1378	50,75	2 189,24
		Total manopera				17 223,26

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	29,0648	992,30	28 841,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	107,1548	1 231,43	131 953,64
3.	1212121212121	Apa	m3	5,3625	13,00	69,71
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1,989	210,00	417,69
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,5744	1 231,43	5 633,05
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	24,765	210,00	5 200,65
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,776	300,00	232,80
8.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	4,992	300,00	1 497,60
9.	14221022055070	Beton asfaltic	t	5,221	1 231,43	6 429,30
10.	23203226000401	Bitum	t	0,7962	9 200,00	7 325,96
11.	23203226001101	Bitum	t	0,0272	9 200,00	250,24
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	281,48	1,55	436,29
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,249	1 148,00	4 877,85
14.	2666122800285a	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 80 x 200	m	85,425	62,50	5 339,06
15.	2666122800310a	Bordura pentru trotuare 1000x150x300	m	8,04	115,00	924,60
16.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,692	13,00	48,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,566	13,00	7,36
		Total materiale de construcții				199 484,80

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	19,3362	154,49	2 987,25
----	-------------	----------------------	------	---------	--------	----------

2.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0742	376,10	27,91
3.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	5,675	154,49	876,73
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	1,678	226,81	380,59
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2319	300,57	69,70
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9759	402,12	392,39
7.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,6356	212,06	134,79
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	16,517	212,06	3 502,59
9.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	2,8665	212,06	607,85
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,5741	216,28	340,45
11.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,3632	13,61	4,94
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	19,3362	4,85	93,78
13.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,3632	198,35	72,04
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,678	402,73	675,78
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,8786	402,73	2 367,49
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,2982	296,28	680,91
		Total utilaje de construcții				13 215,18

Total:

Прямые затраты	lei	229 923,25
Asigurari Sociale	22,50 %	3 875,23
Total	100,00 +	233 798,48
Cheltuieli de regie	14,00 %	32 731,79
Total	100,00 +	266 530,27
Beneficiul	6,00 %	15 991,82
Total	100,00 +	282 522,08
TVA	20,00 %	56 504,42

Total deviz:

339 026,50

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0